
Obsah

30. NEDELE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
1. STVOŘENI К RADOSTI..................................................... 7

I. Pán chce mít radostné učedníky.
К dosažení štěstí není nutný „pohodlný život, 
ale zamilované srdce“.

II. První přikázání a radost.
HI. Přinášejme radost těm, které Bůh poslal 

do naší blízkosti.

30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В
2. KRISTUS PŘICHÁZÍ DO NAŠI BLÍZKOSTI.................. 15

I. Obracejme se na Ježíše, jenž je vždy nablízku, 
ve slabostech a bolestech.

II. Pánovo milosrdenství. Bartimaios.
III. Mesiášská radost.

30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C
3. OPRAVDOVÁ MODLITBA..............................................23

I. Nezbytnost modlitby.
II. Pokorná a důvěrná modlitba.

Podobenství o farizeovi a celníkovi.
III. Věrnost modlitbě. Obtíže.

333



PONDĚLÍ 30. TÝDNE

4. VZHLÍŽEJME К NEBI........................................................... 31
I. Ohnutá žena a Ježíšovo milosrdenství.

II. Co nám brání vzhlížet к nebi.
III. Pouze v Bohu pochopíme skutečnou podstatu 

vlastního života a všeho stvoření.

ÚTERÝ 30. TÝDNE

5. ZJEVENÍ BOŽÍCH DĚTÍ....................................................... 39
I. Smysl našeho Božího synovství.

II. Děti v Synu.
III. Důsledky Božího synovství.

STŘEDA 30. TÝDNE

6. POCHOPÍŠ TO POZDĚJI.................................................... 45
I. Jsme v Božích rukou. Všechno, co Bůh přikazuje 

nebo dopouští, má svůj význam a je nám to 
ku prospěchu.

II. Smysl našeho Božího synovství. Omnia in bonuml - 
Vše napomáhá к dobrému!

III. Důvěra v Boha nás nevede к pasivitě, nýbrž 
к využívání dostupných prostředků.

ČTVRTEK 30. TÝDNE

7. JEŽÍŠOVA LÁSKA.................................................................. 53
I. Naším útočištěm a záštitou je láska к Bohu.

Přistupujme ke svatostánku.
II. Svátostný Ježíš nám poskytne veškerou potřebnou 

pomoc.
HL V blízkosti svatostánku zvítězíme ve všech bitvách. 

Eucharistické duše.

334



PÁTEK 30. TÝDNE
8. BEZ LIDSKÝCH OHLEDŮ..............................

I. Ježíšovo přímé vystupování. On je náš vzor.
II. Lidské ohledy nepatří do života křesťana 

s pevnou vírou.
III. Příklad prvních křesťanů.

SOBOTA 30. TÝDNE
9. NEJLEPŠI MÍSTO........................................................

I. Přední místa.
II. Mariina pokora.

III. Ovoce pokory.

31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
10. JEN JEDEN JE VÁŠ OTEC........................................

I. Boží otcovství.
II. Účast na Božím otcovství.

III. Apoštolát a duchovní otcovství.

31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS В
11. MILOVAT SKUTKY..................................................

I. První přikázání.
II. Odpovídání na lásku, kterou к nám Bůh chová. 

HI. Láska projevující se skutky.

31. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS C

12. ZACHEUS..................................................................
I. Touha setkat se s Kristem.

Využívání potřebných prostředků.
IL Zacheova odpoutanost a velkorysost.

III. Ježíš nás neustále hledá.
Naděje v našem vnitřním životě a v apoštolátu.

67

75

81

89

335



PONDĚLÍ 31. TÝDNE

13. BEZ SOBECKÝCH OČEKÁVÁNÍ.......................................9
I. Dávejme ze svého a dávejme sebe, 

i když nevidíme plody ani se nám nedostává odpovědi.
II. Odměna za velkorysost. Dávejme s radostí.

III. Dávejme do služby druhým přijaté hřivny.

ÚTERÝ 31. TÝDNE

14. KRESŤANSKÁ SOLIDARITA
I. Údy téhož těla.

II. Jednota v lásce.
III. Jednota ve víře. Apoštolát.

STŘEDA 31. TÝDNE
15. PLODY KŘÍŽE.... 111

I. Smysl bolesti.
II. Plody ..bolesti v křesťanském životě.

HL Utíkejme se к Ježíši а к Marii v nemoci i v protivenství.

ČTVRTEK 31. TÝDNE
16. PŘÍTEL HŘÍŠNÍKŮ...........................................................

L Lékaře potřebují nemocní. Ježíš nás přišel uzdravit.
II. Ztracená ovce. Radost Boha z našich 

každodenních obrácení.
III. Ježíš Kristus nás často vyhledává.

PÁTEK 31. TÝDNE

17. MODLITBA ZA ZEMŘELÉ...............................
L Pomoc duším v očistci, pravda uplatňovaná 

v církvi od prvních staletí.
II. Zkracujme jejich čekání na přijetí do nebe 

svojí modlitbou a dobrými skutky.
HL Odpustky.

336



SOBOTA 31. TÝDNE
18. SLOUŽIT JEDNOMU PÁNU............................................133

I. Patříme zcela Bohu.
II. Jednota života.

III. Napravujme své úmysly.

32. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS A
19. PODOBENSTVÍ O DESETI PANNÁCH........................ 139

I. Kristus je ženich, který přichází.
II. Osobní soud.

III. Každodenní příprava na poslední soud: 
zpytování svědomí.

32. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS В
20. HODNOTA ALMUŽNY................................................... 147

I. Dávejme nejen z nadbytku, ale také z toho, 
co považujeme za nepostradatelné.

II. Almužna dokazuje naši lásku a odevzdanost Pánu.
HI. Bůh naši velkorysost bohatě odměňuje.

32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS C
21. DŮSTOJNOST LIDSKÉHO TĚLA................................ 155

L Vzkříšení těla ohlašované Kristem.
IL Tělo má společně s duší oslavovat Boha.

III. Naše Boží synovství, jehož zárodek vložila
do duše milost, bude dovršeno oslavením těla.

PONDĚLÍ 32. TÝDNE
22. ZODPOVĚDNOST V LÁSCE..........................................163

I. Děti a ti, kdo jim jsou ve své prostotě podobní. 
Pohoršení.

II. Vždy se zasazujme o dobro druhých.
Dávejme dobrý příklad.

III. Povinnost sjednat nápravu a konat zadostiučinění 
za provinění vůči Bohu.

337



ÚTERÝ 32. TÝDNE
23. NEUŽITEČNÍ SLUŽEBNÍCI...........................................171

I. Bez posvěcující milosti bychom byli zcela neužiteční.
II. Pán nikdy neodpírá svoji pomoc.

III. Boží spolupracovníci.

STŘEDA 32. TÝDNE
24. CTNOSTI NEZBYTNÉ

V MEZILIDSKÝCH VZTAZÍCH.................................... I79
L Pán uplatňoval běžné ctnosti potřebné 

к soužití s druhými.
IL Vdéčnost. Schopnost navazovat přátelství.

Vzájemná úcta.
III. Vlídnost. Optimismus a radost.

ČTVRTEK 32. TÝDNE
25. JAKO OPEVNĚNÉ MĚSTO.............................................187

L Dobročinná láska prvních křesťanů.
II. Síla pramenící z lásky.

III. Ctnosti provázející bratrskou lásku.

PÁTEK 32. TÝDNE
26. KŘESŤANSKÝ SMYSL SMRTI........................................ I95

L Nemůžeme žít tak, jako by se nás tato rozhodující 
chvíle netýkala. Připravujme se na ni denně.

IL Díky Kristově smrti a zmrtvýchvstání získává 
smrt nový smysl.

III. Poučení pro život, která nám dává smrt.

338



SOBOTA 32. TÝDNE
27. PROSEBNÁ MODLITBA

A BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ............... .............................203
L Důvěra ve vyslyšení proseb se zakládá 

na nekonečné Boží dobrotivosti.
IL Nepřestávejme se utíkat к Božímu milosrdenství.

HI. Přímluva Panny Marie.

33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ, CYKLUS A
28. SKLÁDANÍ ÚČTŮ BOHU.............................................211

I. Správci přijatých darů.
IL Život, radostná služba Bohu.

III. Dobře využívejme čas.

33. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS В
29. DRUHÝ KRISTŮV PŘÍCHOD....................................... 219

I. Touha spatřit Pánovu tvář.
IL Jeho slavný příchod.

III. Očekávání dne Páně.

33. NEDĚLE v MEZIDOBÍ, CYKLUS C _
30. PRACUJME. NEŽ PÁN PŘIJDE.................................... 227

I. Očekávání věčného života nás nezbavuje 
povinnosti naplňovat život intenzivní prací.

IL Práce, jedno z největších dobrodiní člověka.
III. Profesionální zaměstnání, vykonávané tváří 

v tvář Bohu, nás konečnému cíli nevzdaluje, 
ale má nás к němu naopak přibližovat.

339



PONDĚLÍ 33. TÝDNE

31. PÁN NIKDY NEODPÍRÁ SVOJI MILOST....................235
I. Ve chvílích temnoty se modleme horlivěji.

II. Duchovní vedení, obvyklý prostředek, 
jímž Bůh působí v duši.

III. Víra a nadpřirozený význam duchovního vedení 
к vnitřnímu růstu.

ÚTERÝ 33. TÝDNE
32. ELEAZAROVA VĚRNOST.................................

I. Příkladnost starého Eleazara.
II. Překážk)'věrnosti.

III. Věrné dodržování slova a přijatých závazků. 

STŘEDA 33. TÝDNE

33. CHCEME ZA KRÁLE KRISTA!.........................
I. Obnovujme vše v Kristu.

II. Odmítání Ježíše.
III. Šíření Kristova království.

ČTVRTEK 33. TÝDNE
34. JEŽÍŠOVY SLZY....................................................

I. Ježíšovi není lhostejný osud lidí.
IL Kristovo Nejsvětější Lidství.

III. Mějme stejné cítění jako Ježíš.

patek 33. TÝDNE
35. DÚM MODLITBY.................................................

L Ježíš vyhání prodavače z chrámu.
IL Chrám, místo modlitby.

III. Pravá úcta.

243

249

255

263

340



SOBOTA 33.TÝDNE
36. LÁSKA K ČISTOTĚ...........................................................271

I. Bez čistoty není možná láska.
II. Manželská čistota a panenství.

III. Apoštolát v oblasti této ctnosti.
Prostředky к zachovávání čistoty.

POSLEDNÍ NEDĚLE V MEZIDOBÍ.
SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE

37. KRISTOVO KRÁLOVSTVÍ..............................................279
I. Království spravedlnosti a lásky.

II. Kéž Kristus kraluje našemu rozumu, vůli, 
všem skutkům...

III. Šíření Kristova království.

PONDĚLÍ 34- TÝDNE
38. CHUDÁ VDOVA................................................................ 287

I. Nemějme strach být bezmezné velkorysí.
IL Bezpodmínečná odevzdanost. Nic Pánu neupírejme.

III. Boží velkorysost.

ÚTERÝ 34. TÝDNE
39. NOHY MÁME Z HLÍNY................................................... 293

I. Socha s nohama z hlíny.
II. Osobní zkušenost se slabostí.

III. Naše slabost je příležitostí к tomu,
aby Bůh projevil svoji moc a milosrdenství.

STŘEDA 34. TÝDNE
40. TRPĚLIVOST V TĚŽKOSTECH...................................... 301

I. Trpělivost, součást ctnosti síly.
II. Trpělivost se sebou samým, s druhými 

i v protivenstvích každodenního života.
HI. Buďme trpěliví a vytrvalí v apoštolátu.

341



ČTVRTEK 34. TÝDNE

41. VELEBTE VŠICHNI PÁNA................................................309
I. Celá příroda velebí Boha. Canticum trium puerorum.

H. Príprava na mši svätou a díkůvzdání.
III. Ježíš nás navštěvuje ve svátém přijímání.

Využívejme všech dostupných prostředků к tomu, 
abychom jej dobře přijímali.

PATEK 34. TÝDNE
42. VĚČNÉ SLOVO..............................................

I. Četba evangelia.
IL Bůh к nám promlouvá v Písmu svátém. 

IH. Snažme se z toho těžit.

317

SOBOTA 34. TÝDNE

43. DO OTCOVSKÉHO DOMU.............................................325
I. Touha po nebi.

IL „Zbožštění“ duše, jejích schopností a oslaveného těla. 
III. Akcidentální sláva. Buďme bdělí.

342


